

Área solicitante: Departamento de Almacén, Inventarios y Servicios

Tel.: (01-55)54820900 ext. 1148 y 1166

Fax: (01-55)54820900 ext. \_\_\_\_\_

FECHA: 25 enero de 2013.

**"PETICIÓN DE OFERTAS"**

Muy Estimado Sr. (a). Patricio Adrián Inclán Alarcón

Compañía	Teléfono	Mail
MOLT NET, S.A. DE C.V.	5277 91 83	moltnetsadecv@gmail.com

El **INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN**, como entidad del Gobierno Federal, sus actividades de suministro, arrendamientos y servicios, están reguladas entre otras disposiciones por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y su Reglamento.

En este sentido y en términos de lo previsto en el artículo 2 fracción x de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su representada ha sido identificada por el **INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN**, como un posible prestador de servicio y/o proveedor.

Razón de lo anterior y con el objeto de identificar: a).- la existencia bienes, arrendamientos o servicios en las condiciones solicitadas por el **INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN**, b).- proveedores a nivel nacional o internacional, y c).- el precio estimado; nos permitimos solicitar su valioso apoyo a efecto de proporcionarnos una cotización de los bienes y/o servicios y/o arrendamientos descritos en el documento anexo (ESPECIFICACIONES TECNICAS).

Dicha cotización se requiere remitirla en hoja membretada a nombre de **Lic. Roberto Valadez Alba, Jefe del Departamento de Almacén, Inventarios y Servicios** al teléfono **5482-0900 ext. 1148 y 1166**, debiendo remitirla en primera instancia vía correo electrónico a la dirección: **rvaladez@inee.edu.mx** y posteriormente (viable mensajería) en original debidamente firmada por persona facultada, a la siguiente dirección: **José María Ibarrarán 84 primer piso o José María Velasco 101, piso 1 Colonia, San José Insurgentes, Delegación, Benito Juárez, C.P. 03900 México, D.F.**

PARA FORMULAR SU COTIZACIÓN,

SE DEBERA CONSIDERAR LOS SIGUIENTES ASPECTOS:

- ⊕ 1.- Las especificaciones de los bienes cotizados (que se anexan al presente).
- ⊕ 2.- Indicar en su cotización el Origen de los Bienes (nacional o importado).
- ⊕ 3.- Los métodos de prueba empleados para la determinación de sus especificaciones, en caso de que estos sean diferentes a los señalados en la especificación de la dependencia o entidad).
- ⊕ Normas.
- ⊕ Registros Sanitarios o Permisos Especiales
- ⊕ 4.- Condiciones de entrega:



**MOLT NET, S.A. DE C.V.**

**DATO PERSONAL (1)**

**PATRIOTISMO No. 434**  
**COL. SAN PEDRO DE LOS PINOS**  
**MEXICO, D.F. C.P. 03808**

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.

(1) Eliminado: RFC. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.

FO-CON-04-00



**COTIZACIÓN 2013**  
**Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación**

**RESÚMEN**

Puesto	Turno matutino	Turno vespertino	Total de personas	Precio Unitario Mensual	Importe Total Mensual	Periodo de la Cotización (10 meses)
Supervisor	1	-	1	\$8,755.61	\$8,755.61	\$87,556.06
Operarios	15	9	24	\$6,155.82	\$147,739.67	\$1,477,396.67
Total	-	-	25	-	\$156,495.27	\$1,564,952.73

Subtotal	-	\$156,495.27	\$1,564,952.73
Iva 16%	-	\$25,039.24	\$250,392.44
Total	-	\$181,534.52	\$1,815,345.16

**Son Un Millón Ochocientos Quince Mil Trescientos Cuarenta y Cinco Pesos 16/100 M.N.**

Nuestros precios son fijos y firmes y están expresados en moneda nacional.

Incluyen los equipos y materiales necesarios para la prestación del servicio, de conformidad con las especificaciones técnicas solicitadas.

El periodo cotizado va del 1° de marzo al 31 de diciembre de 2013.

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.

PATRICIO ADRIAN INCLAN ALARCON  
REPRESENTANTE LEGAL



## COTIZACIÓN 2013

### Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación

Salario Base	\$121.00	\$176.00	DIARIOS	ASEADOR	SUPERVISOR
	ASEADOR	SUPERVISOR			
Concepto	Base del Calculo			IMPORTE	IMPORTE
A) Salario	\$ 121.00	\$176.00	x 306 días / 10 meses	\$3,702.60	\$5,385.60
B) Aguinaldo	\$ 121.00	\$176.00	x 15 días / 10 meses	\$181.50	\$264.00
C) Vacaciones	\$ 121.00	\$176.00	x 6 días/ 10 meses	\$72.60	\$105.60
D) Prima Vacacional	\$ 121.00	\$176.00	x 6 díasx25 %/ 10 meses	\$18.15	\$26.40
<b>Salario Integrado</b>			<b>Subtotal 1</b>	<b>\$3,974.85</b>	<b>\$5,781.60</b>

E) 27.0127% IMSS	\$ 3,974.85	\$ 5,781.60	x 27.0127%	\$1,073.71	\$1,561.77
F) 5% INFONAVIT	\$ 3,974.85	\$ 5,781.60	x5.0 %	\$198.74	\$289.08
G) 2% Impuesto sobre nomina	\$ 3,974.85	\$ 5,781.60	x2.00 %	\$79.50	\$115.63
H) 2% SAR	\$ 3,974.85	\$ 5,781.60	x2.00 %	\$79.50	\$115.63
I) Guarderías	\$ 3,974.85	\$ 5,781.60	x 1%	\$39.75	\$57.82
J) Prima de antigüedad	\$ 121.00	\$176.00	x 12 días/10 meses	\$161.33	\$234.67
<b>Impuestos</b>			<b>Subtotal 2</b>	<b>\$1,632.53</b>	<b>\$2,374.59</b>

<b>Mano de Obra Directa</b>	\$5,607.38	\$8,156.19
-----------------------------	------------	------------

<b>Maquinaria y Equipo</b>	\$48.95	\$48.95
----------------------------	---------	---------

<b>Materiales</b>	\$378.78	\$378.78
-------------------	----------	----------

<b>Costo Directo</b>	<b>\$6,035.12</b>	<b>\$8,583.93</b>
----------------------	-------------------	-------------------

1) Costo Indirecto			1.00%	\$60.35	\$85.84
2) Utilidad			1.00%	\$60.35	\$85.84

<b>COSTO MENSUAL</b>	\$6,155.82	\$8,755.61
I.V.A.	\$984.93	\$1,400.90
<b>TOTAL</b>	<b>\$7,140.75</b>	<b>\$10,156.50</b>

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.

PATRICIO ADRIAN INCLAN ALARCON  
REPRESENTANTE LEGAL



DETERGENTE EN POLVO DE 10 KILOS MARCA "ROMA"	60	KGS.	\$ 19.13	\$ 1,147.50
JERGA MARCA CARPER	20	MTS.	\$ 6.48	\$ 129.54
FRANELA BLANCA MARCA CARPER	50	MTS.	\$ 6.48	\$ 323.85
CUBETAS MARCA CARRASCO DEL NÚMERO 16	10	PZA.	\$ 10.84	\$ 108.38
MECHUDOS ½ KILO	24	PZA.	\$ 23.59	\$ 566.10
JALADORES PARA VIDRIO	5	PZA.	\$ 26.78	\$ 133.88
TRAPEADORES (MOPS) ( DE 30 CMS)	1	PZA.	\$ 35.70	\$ 35.70
DISCO CANELA MARCA 3 M.	2	PZA.	\$ 85.43	\$ 170.85
DISCO NEGRO MARCA 3 M.	2	PZA.	\$ 85.43	\$ 170.85
DISCO VERDE MARCA 3 M.	2	PZA.	\$ 85.43	\$ 170.85
ATOMIZADORES	10	PZA.	\$ 8.29	\$ 82.88
CEPILLO SUAVE PARA VIDRIO	5	PZA.	\$ 57.38	\$ 286.88
FIBRA NEGRA MARCA SCOTCH BRITE	30	PZA.	\$ 11.48	\$ 344.25
FIBRA VERDE MARCA SCOTCH BRITE	30	PZA.	\$ 11.48	\$ 344.25
ESCOBA DE PLÁSTICO MARCA EL PERICO	20	PZA.	\$ 17.85	\$ 357.00
BOMBA PARA W.C. ESTANDAR	3	PZA.	\$ 10.84	\$ 32.51
ESCOBA DE MIJO MARCA LA PALMA	2	PZA.	\$ 44.63	\$ 89.25
RECOGEDORES DE LAMINA	5	PZA.	\$ 17.85	\$ 89.25
ÁCIDO OXÁLICO	1	KGS.	\$ 53.55	\$ 53.55
PINO (ACEITE DE PINO)	60	LTS.	\$ 11.24	\$ 674.41
HIPOCLORITO DE SODIO	60	LTS.	\$ 3.54	\$ 212.29
CUBETA DE CERA DE APLICACIÓN AL 100 P/MANTENIMIENTO ROSA de 19 LITROS	1	CUBETA	\$ 20.40	\$ 20.40
LIQUIDO DESENGRASANTE AZUL CUBETA DE 19 LTS	1	CUBETA	\$ 15.22	\$ 15.22
CUBETA DE CERA BLANCA DE 19 LTS	1	CUBETA	\$ 35.90	\$ 35.90
GUANTES LATEX ROJOS MARCA ALTEX	30	PAR.	\$ 14.66	\$ 439.88
BOLSA NEGRA DE POLIETILENO 60 X 90. CALBRE 300	10	KGS.	\$ 21.68	\$ 216.75
BOLSA NEGRA DE POLIETILENO 80 X 120. CALBRE 300	10	KGS.	\$ 21.68	\$ 216.75
CUBETA DE SELLADOR PARA LOSETA DE 19 LTS	1	CUBETA	\$ 35.87	\$ 35.87
PLUMEROS	5	PZA.	\$ 2.01	\$ 10.07
JALADOR DE AGUA 30 CMS.	5	PZA.	\$ 17.21	\$ 86.06
BLEM PARA MUEBLES DE 368 ML MARCA PLEDGE DE JOHNSON	10	PZA.	\$ 43.35	\$ 433.50

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.

PASTILLA DESODORANTE WC DE 70 GRS MARCA ALOMA	100	PZA.	\$ 4.72	\$ 471.75
DESODORANTE AMBIENTAL DE 400 ML MARCA AIR- WICK	25	PZA.	\$ 34.43	\$ 860.63
PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA DOBLE 510 MTS X 9.5 CMS MARCA KIMBERLY CLARK	20	CAJA S	\$ 16.15	\$ 323.00
TOALLAS DE PAPEL JUMBO 180 MTS. MARCA KIMBERLY CLARK	20	CAJA S	\$ 31.88	\$ 637.50
JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS MARCA TIPPS - LINE	10	PZA	\$ 13.23	\$ 132.28
JABÓN DE TOCADOR PALMOLIVE DE 100 GRAMOS	30	PZA	\$ 0.34	\$ 10.07

TOTAL	\$ 9,469.61
OPERARIOS	25
COSTO MENSUAL X OPERARIO	\$ 378.78

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.



**D.- Tabla de equipo**

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
PULIDORAS CON ACCESORIOS	1	\$7,700.00	\$7,700.00
EXTENSIONES ELÉCTRICAS DE 15 METROS, (CABLE DE USO RUDO)	2	\$165.00	\$330.00
ESCALERA DE TIJERA DE 2 ESCALONES	5	\$495.00	\$2,475.00
ESCALERA DE TIJERA DE 5 ESCALONES	2	\$660.00	\$1,320.00
ASPIRADORA CON ACCESORIOS	1	\$2,860.00	\$2,860.00

**TOTAL \$14,685.00**  
OPERARIOS 25  
PERIODO (DEPRECIACIÓN) 12  
**COSTO X OP \$48.95**

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.